

İÇİNDEKİLER

SUNUŞ	3
<i>Coğrafyanın Yaylacılık Literatürü Üzerine Bir Değerlendirme</i> Harun TUNÇEL	5
<i>Ulla Johansen ve Mehmet Eröz'ün Gözünden Yörüklerde Yayla Hayatı</i> Necat ÇETİN, Yakup YILMAZ	27
<i>Güvencesiz Yaşamlar: Göçebeler (Göçerler)</i> Taner KILIÇ	47
<i>Türk Kültüründe Yaylak Kışlak Geleneği ve Bunun Doğu Karadeniz Bölgesindeki Yansımaları</i> Ali ÇELİK	57
<i>Doğu Karadeniz Bölgesi Yaylalarının İşlevlerinde Meydana Gelen Değişim ve Sonuçları</i> Mehmet SOMUNCU, Nevin AKPINAR, Erdem KURUM, Nilay ÇABUK KAYA, Tanyel ÖZELÇİ ECERAL	77
<i>Doğu Karadeniz Bölgesi Yaylalarında 1973-2004 Yılları Arasında Arazi Kullanımında Meydana Gelen Değişimin Değerlendirilmesi</i> Mehmet SOMUNCU, Nevin AKPINAR, Erdem KURUM, Nilay ÇABUK KAYA, Tanyel ÖZELÇİ ECERAL	105
<i>Türkiye'de Yaylacılık Faaliyetlerinin Gerilemesi ile Karın Yerde Kalma Süresi Arasındaki İlişkiler</i> Ali YİĞİT	133
<i>Yaylacılıkla İlgili Bir Kelime: Düşün</i> Metin AKAR	149
<i>Giresun'da Yayla Yerleşmelerini Etkileyen Coğrafi Faktörler</i> Mustafa CİN, Fatma EMİROĞLU AYDIN	153
<i>Giresun'da Yaylacılık Faaliyetlerinin İktisadi, Sosyal ve Kültürel Hayata Etkileri</i> Nazım KURUCA, Hüseyin KARA, Fatma EMİROĞLU AYDIN	161
<i>Burhaniye'de Yaylacılık Faaliyetlerinin Ekoturizm Açısından Önemi ve Değeri</i> Recep EFE, Abdullah SOYKAN, İsa CÜREBAL, Süleyman SÖNMEZ	185

2 *Yayla Kültürü ve Yaylacılık Sempozyumu*

<i>Osmaniye ve Çevresinde Yaylacılık</i> Cengiz GÖKŞEN	215
<i>Geçmişten Günümüze Osmaniye Yaylaları</i> Nusret KOCA	215
<i>Berit Dağlarında Yaylacılık (Göksun- Kahramanmaraş)</i> Emin TOROĞLU, Nadire KARADEMİR, Ümit Barış BAYHAN	253
<i>Kızıldağ Yaylası (Karaisalı – Adana)</i> Emin TOROĞLU, Fatih ADIGÜZEL, Ömer KAYA	273
<i>Yaylacılık ve Halk Türkülerimize Etkileri</i> Metin TUNCEL	273
<i>Artvin Yayla Eğlenceleri</i> Musa ÖKSÜZ	303
<i>Yol Havaları</i> Gökhan HAMZAÇEBİ	315
<i>Tabiat Unsuru Olarak Şiirimizde Yayla ve Giresunlu Şairler</i> Dursun ŞAHİN	327
<i>Kapanış ve Değerlendirme Konuşmaları</i>	351
<i>Katılımcı Araştırmacıların Özgeçmişleri</i>	359
<i>Sempozyumdan Görüntüler</i>	369

SUNUŞ

Sadece fiziki kampus varlığı üniversite olmaya yetmemektedir. Buraların, amacına hizmet etmesi için, nitelikli akademik elemanlar tarafından kullanılması, dersler verilip öğrenci yetiştirilmesi, bilimsel arařtırmalar yürütülmesi, bu arařtırma sonuçlarının kongre, sempozyum gibi organizasyonlarda paylaşılması ve yayın haline dönüřtürülerek bilim camiasına ilanı da gereklidir. Üniversitelerin varlık nedeni budur. O yüzden özellikle genç akademisyenlere eğitim ve öğretim faaliyetleri yanında asli görevler olarak bu tür arařtırma, bilgi paylaşımı ve üretim faaliyetlerine de ağırlık vermelerinin önemini vurgulamak istiyorum.

Esasen insanođlu olarak bizim yeryüzünde varlık nedenimiz ya da kendimize yüklediğimiz misyonumuz, zamana ve mekâna hâkim olma çabamızdır. Bu ikisine ne kadar hâkim olursak kendimizi o kadar emin hissediyoruz, o yüzden "zaman tarih, mekân ise coğrafya" diyoruz. Bu sebeple hayat yolculuğumuzda tarih ve coğrafyanın önemini özellikle vurgulamak gerekmektedir.

Halk kültürümüzün temel öğelerinden birisini de göçebe hayvancılık ve yaylacılık oluřturmaktadır. Bu sempozyumda, bizim tarihi yolculuğumuzun başat unsurlarından birisi olan yayla kültürü ele alınmıştır. Yaylacılık bir hayat tarzıdır şüphesiz. Bu tarihe yayılan uzun zaman dilimi içerisinde, konar-göçer diye ifade edilen, atalarımızın hayat tarzıdır. Yapıldığı bölgeye göre birkaç aydan 6-7 aya kadar süren bir zaman dilimine yayılan bir hayat tarzı. Bu yaşam biçimi aynı zamanda hayatın bütün unsurlarını da içine alan bir tecrübedir ve neredeyse tüm sosyal bilimlerin ilgi ve arařtırma alanı içerisinde yer almaktadır. Diđer taraftan da, kültürel mirasımızın önemli bir parçası olan yaylacılık günümüzde ya tümüyle ortadan kalkmakta ya da deđişime uğrayarak özgün niteliğini yitirmektedir.

Fen Edebiyat Fakùltesi, Coğrafya Bölümü'nün düzenlediđi bu sempozyumun önemi büyüktür, çünkü yaylacılık konusunda sosyal bilimlerin çeşitli alanlarından seçkin arařtırmacıların bilimsel bulguları, bilim dünyasıyla paylaşılmıştır. Bir başka ifade ile mekana dair bilgiler zamana not düşülmüştür. Bu konudaki akademik birikimlerini, bilgilerini bizimle paylaşan katılımcılara, sayın Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Harun Tunçel Bey ve şahsında tüm emeđi geçen mensuplarımıza teşekkür ediyorum.

Prof. Dr. Azmi ÖZCAN
Rektör